1º Ficam alterados os §§ 1º e 2º do art. 2º; o art. 5º, caput, incisos I e II; e o art. 

6º; todos do Decreto Municipal nº 2.479, de 16 de setembro de 2020, com a seguinte 

redação: 

“[...] 

Art. 2º [...] 

§ 1º Do valor previsto para o município de Macau 

R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) se 

destinam a SUBSÍDIOS previstos no inciso II 

deste artigo; 

§ 2º Do valor previsto para o município de Macau 

R$ 184.260,04 (Cento e oitenta e quatro mil, 

duzentos e sessenta reais e quatro centavos) 

destinados a PRÊMIOS, conforme as ações 

emergenciais previstas no inciso III deste artigo. 

[...] 

Art. 5º O subsídio mensal de que trata o inciso II 

do caput do art. 2º terão valores: de R$ 6.000,00 

(seis mil reais) de acordo com os critérios